АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 4 квартал 2015 года

ПРОТОКОЛ  № 4/2015

23.12.2015 г.

                             п. Гончарово
Место проведение: администрация МО «Гончаровское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а

Дата проведения: 23 декабря  2015 года

Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Симонов А.В. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Блинова М.А.– заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Бережная Ю.С. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Лукьянова И.В.– начальник отдела бюджетной политики и учета администрации
Новикова Е.В.  – представитель общественности

Шарин В.А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального  образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год.
Выступили:
Симонов А.В. вступительное слово:

Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
По первому вопросу «Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального  образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год» заслушали ведущего специалиста администрации муниципального  образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Ю.С.Бережную, которая сообщила, что  в целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18 декабря 2015 года № 453 утвержден План противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение».

В соответствии с этим Планом в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» проводится следующая работа:

1. Организована деятельности Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» (далее - Комиссия). Комиссия образована постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» от 17.06.2013 года № 62/1, изменения в постановление внесены от 02.06.15 г. № 140. В 2015 году были проведены 4 заседания Комиссии.

2. На официальном сайте МО «Гончаровское сельское поселение» создан специальный раздел «Противодействие коррупции», где размещается соответствующая информация.

3. Проводится работа по совершенствованию кадровой политики. Организовано своевременное представление сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации МО «Гончаровское сельское поселение». Все муниципальные служащие представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Также, в целях реализации требований части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принято постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение» от 01.04.2013 года № 37 «Об утверждении порядка представления руководителем муниципального учреждения, лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой им должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности один раз в три года проводится аттестация муниципальных служащих. Во исполнение данного положения в июле 2014 года в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» была проведена аттестация муниципальных служащих. По решению аттестационной комиссии все муниципальные служащие администрации МО «Гончаровское сельское поселение», проходившие аттестацию, признаны соответствующими замещаемой должности муниципальной службы.

В администрации регулярно проводится разъяснительная и методическая работа среди муниципальных служащих:

- по разъяснению муниципальным служащим норм законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению муниципальных служащих, возможности муниципальным служащим заниматься иной оплачиваемой деятельностью и необходимости уведомлять об этом главу администрации.

- по разъяснению им сущности конфликта интересов, а также обязанности при возникновении у муниципального служащего конфликта интересов или угрозы возникновения такого конфликта ставить в известность главу администрации.

5. Проводится антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативно правовых актов, принятых муниципальных правовых актов

6. Муниципальные правовые акты регулярно публикуются на официальном сайте МО «Гончаровское сельское поселение» и освещаются в средствах массовой информации.

7. Проводятся мероприятия, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств. Ежегодно контрольно-счетная комиссии МО «Выборгский район» Ленинградской области проводит экспертизу проекта бюджета МО «Гончаровское  сельское поселение» на следующий год и внутреннюю проверку отчета об исполнении бюджета за истекший год.

В соответствии с пунктом 5 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предупреждения коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрацией МО «Гончаровское сельское поселение» принято постановление от 22.10.2013 года № 188 ««Об утверждении антикоррупционного стандарта деятельности органов местного самоуправления МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

В соответствии Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» советом депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» принято решение от 27.11.2013 года № 198 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области».

В связи с вступлением с 01.01.2014 года в силу Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 4 квартале 2013 года специалисты администрации МО «Гончаровское сельское поселение» прошли обучение по теме «Управление государственными и муниципальными закупками».

Симонов А.В. - в заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в очередном заседании Комиссии, за активное участие в работе в течение  2015 года.
Решили:

По первому вопросу – принять к сведению.
Председатель комиссии

             ______________ А.В. Симонов
Секретарь комиссии

             ______________ Ю.С.Бережная
PAGE